


Bursztynowy Szlak Greenways:

Budapeszt - Kraków (Węgry, Słowacja, 

Polska) i planowany Kraków - Gdańsk 

Zielony Rower - Greenway Karpaty 

Wschodnie (Polska, Słowacja, Ukraina)

Kraków - Morawy - Wiedeń Greenways 

(Polska, Republika Czeska, Austria)

Greenway Naszyjnik Północy

Szlak Odry

Podlaski Szlak Bociani

Zielone Szlaki - Greenways to wielofunkcyjne szlaki służące niezmotoryzowanym użytkownikom, 

prowadzące wzdłuż naturalnych korytarzy, historycznych tras handlowych, rzek i kolei. Są 

zarządzane przez miejscowe społeczności w celu pobudzania zrównoważonego rozwoju i promo-

cji zdrowego stylu życia. Zielone szlaki tworzą ramy dla realizacji lokalnych inicjatyw społecznych 

i projektów związanych z ochroną przyrody i krajobrazu, zachowaniem dziedzictwa kulturowego, 

turystyką przyjazną dla środowiska i zrównoważonym transportem. Zielone szlaki odpowiadają 

na potrzeby zarówno mieszkańców jak i zwiedzających oraz wnoszą pozytywny wkład w ożywia-

nie gospodarki lokalnej.

Na zielonych szlakach promowana i rozwijana jest turystyka zrównoważona - przyjazna dla 

przyrody i krajobrazu. Greenways mogą przyczyniać się do ochrony środowiska naturalnego, 

ponieważ zwiększają świadomość ekologiczną zarówno turystów, jak i lokalnych mieszkańców, 

którzy widząc u zwiedzających zainteresowanie regionem, zaczynają doceniać bogactwa natural-

ne i uczestniczyć w ich ochronie.

Na greenways odbywa się rokrocznie kilka ważnych wydarzeń związanych z ochroną środowiska 

o randze międzynarodowej i europejskiej służących promocji zielonych szlaków na szczeblu 

krajowym, regionalnym i lokalnym.



Główne imprezy na Greenways

Dzień Ziemi (22 kwietnia)

Dzień Ziemi jest okazją do zaprezentowania wkładu greenways w ochronę środowiska (ochrona 

przyrody i krajobrazu, tworzenie obszarów zielonych oraz edukacja ekologiczna na terenach 

wzdłuż zielonych szlaków). Co roku w tym dniu organizowane są m.in. imprezy i wystawy ekolo-

giczne, akcje sadzenia drzew i tworzenia parków oraz miejsc zielonych wzdłuż szlaków greenways 

z udziałem społeczności lokalnych.

Tydzień Turystyki Rowerowej (pierwszy tydzień czerwca) oraz Międzynarodowy 

Dzień Szlaków (pierwsza sobota czerwca)

Wydarzenia pozwalają dotrzeć bezpośrednio do użytkowników szlaków i uświadamiać im, jaki 

wnoszą wkład w promocję zdrowego stylu życia (poprawa jakości życia, promocja zrównoważo-

nych form turystyki). Organizowane są i wspierane rajdy piesze, rowerowe oraz inne formy promo-

cji szlaków dla sportu i rekreacji.

Dni Partnerstwa Lokalnego 2010 (sierpień - wrzesień)

W ramach trzecich ogólnopolskich Dni Partnerstwa Lokalnego odbędzie się kilkadziesiąt imprez 

prezentujących bogactwo kulturowe i przyrodnicze różnych zakątków Polski. Celem Dni jest 

pokazanie wartości i efektów partnerskiej współpracy, która pozwala odkrywać i wydobywać 

piękno regionów. Od Małopolski po Pomorze i od Dolnego Śląska po Podkarpacie przez półtora 

miesiąca odbywać się będzie festiwal regionalnego dziedzictwa, stworzony przez partnerstwa 

należące do Krajowej Sieci Grup Partnerskich. www.dnipartnerstwa.pl

Europejski Tydzień Mobilności (Zrównoważonego Transportu) - European Mobility 

Week (16-22 września), w tym Europejski Dzień Zielonych Szlaków – Greenways.

Europejski Tydzień Mobilności to okazja do zaprezentowania wkładu zielonych szlaków w zrówno- 

ważony transport (bezpieczeństwo i dostępność komunikacyjna w miastach). Organizowane są 

i wspierane akcje skierowane do społeczeństwa, zwracające uwagę na prawa pieszych, rowerzy-

stów i innych użytkowników niezmotoryzowanych środków transportu i komunikacji publicznej. 

Promowana jest potrzeba tworzenia przestrzeni publicznych oraz odpowiedniej infrastruktury dla 

alternatywnych form transportu w miastach.

Informacje o imprezach organizowanych na zielonych szlakach w ramach wymienionych 

wydarzeń będą pojawiać się na stronie www.greenways.pl.



Przy wielu Zielonych Szlakach – Greenways rozwijają się Ekomuzea - inicjatywy nastawione na 

ochronę i ekspozycję unikatowych wartości lokalnego dziedzictwa, aktywizację i zaangażowanie 

lokalnego społeczeństwa oraz poprawę jakości życia mieszkańców w zgodzie z duchem rozwoju 

zrównoważonego. Program "Zielone Szlaki - Greenways" jest wprowadzany w życie w ścisłej 

synergii z Programem Ekomuzea ze względu na pokrewność tematyki i spójność miejsc realizacji 

projektów. Ekomuzea są często uzupełnieniem regionalnych, krajowych czy międzynarodowych 

Zielonych Szlaków – Greenways. W Polsce rozwijają się np. wzdłuż Bursztynowego Szlaku (Ekomu-

zeum Lanckorona, Ekomuzeum Babiej Góry czy Ekomuzeum Opatów-Iwaniska). Liczne, lokalne 

ekomuzea powstają na Dolnym Śląsku, w tym Ekomuzeum Dymarki w Tarchalicach czy Ekomu-

zeum Cysterskie w Lubiążu uatrakcyjniają Szlak Odry. W Bieszczadach wzdłuż szlaku „Zielony 

Rower" Greenway Karpaty Wschodnie powstało modelowe Ekomuzeum „Trzy Kultury w Lutowi-

skach".

Ekomuzeum to sieć rozproszonych w terenie obiektów, które tworzą „żywą" kolekcję, obrazującą 

wartości przyrodnicze i kulturowe regionu oraz dorobek jego mieszkańców. Wyjątkowy charakter 

regionu jest prezentowany jako wypadkowa warunków naturalnych i działalności ludzi, historycz-

nej i obecnej (definicja wg Fundacji Partnerstwo dla Środowiska). Ekomuzeum eksponuje auten-

tyczność miejsca, poprzez prezentację zasobów przyrodniczo-kulturowych i działalność miesz-

kańców, w połączeniu z promocją, edukacją i rozwojem regionu, stwarzając możliwość integrowa-

nia ludzi i inicjatyw. Ekomuzeum jest przedsięwzięciem tworzonym oddolnie, w oparciu o lokalną 

mądrość i organiczną znajomość regionu, czerpiącym z miejscowej historii i tradycji, zaprezento-

wanej w sposób żywy i interesujący, godzącym wymogi ochrony dziedzictwa z potrzebami 

ekonomicznymi mieszkańców.



Gdańsk

Warszawa

Kraków

Budapeszt

Bursztynowy Szlak Greenways jest szlakiem między- 

narodowym, prowadzącym przez Polskę, Słowację i Węgry 

śladami starożytnego szlaku, którym transportowano bursz-

tyn znad Morza Bałtyckiego nad Adriatyk. Pierwsi trasę tą 

przebyli Celtowie, ale rozkwit szlaku miał miejsce w czasach 

Cesarstwa Rzymskiego.

Dzisiaj, podróżując Bursztynowym Szlakiem można po- 

dziwiać znane historyczne miasta i wiele obiektów znaj- 

dujących się na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO 

(m.in. Budapeszt, Banska Stiavnica, Kraków) oraz malowni-

cze tereny wiejskie o wysokich walorach przyrodniczych 

i kulturowych. Szlak zaczyna się na Węgrzech, prowadząc 

przez doliny Dunaju i rzeki Ipel, gdzie na uwagę zasługują 

zabytkowe miasta Szentendre, Vac i Nagymaros. Dalej, trasa 

prowadzi przez zróżnicowany krajobraz na pograniczu wę- 

giersko-słowackim, z tradycyjnym budownictwem z cegły 

i charakterystycznymi, wielkimi bramami strzegącymi kolo- 

rowych, obrośniętych winoroślą domków. Wreszcie, szlak 

dociera do tradycyjnych wsie karpackich o drewnianej 

zabudowie, jak Podbiel, Kvacany, Zubrzyca Wielka, Lancko-

rona na terenach północnej Słowacji i w południowej 

Polsce. Bursztynowy Szlak łączy ludzi i miejsca o bogatych 

i różnorodnych tradycjach kulturowych, rękodzielniczych 

i kulinarnych. 

W Polsce szlak jest wyznakowany na odcinku od granicy 

państwa ze Słowacją w rejonie Lipnicy Wielkiej do Niepoło-

mic; trwają prace nad oznakowaniem dalszej części trasy 

wzdłuż Wisły, aż do Morza Bałtyckiego.



K alendar z  w ydar zeń na Zielonych Szlak ach -  Greenways w Polsce

18-20.06.2010, Dęblin, Małe Mazowsze, woj. lubelskie

I Dębliński Rajd Rowerowy po Bursztynowym Szlaku Greenways, na trasie: Kazimierz Dolny 

– Puławy – Gołąb – Bobrowniki – Dęblin, Pionki – Czarnolas – Wysokie Koło – Sieciechów – Opac- 

two – Dęblin oraz XXXII Rajd Przyjaciół Dęblina odbędzie się w Dęblinie na trasie: pieszej i rowe- 

rowej Bursztynowego Szlaku. Imprezy odbywają się w ramach I Dęblińskich Dni Zrównoważonego 

Transportu towarzyszących obchodom XXV DNI DĘBLINA „Orle Gniazdo 2010”

Organizator: Urząd Miasta Dęblin, ul. Rynek 12, 08-530 Dęblin 

(81) 883 00 01, poczta@um.deblin.pl, www.deblin.pl

Turniej rycerski, Opatów

grudzień 2010, Lanckorona, woj. małopolskie

Zimowy festiwal „Anioł w Miasteczku” odbywa się co roku w Lanckoronie, w przepięknej zimowej 

atmosferze, w czasie oczekiwania na uroczystości Świąt Bożego Narodzenia. Pełne magicznego 

klimatu „Miasteczko na wzgórzu”, ze swą kilkusetletnią historią, średniowiecznym układem urbani-

stycznym, zabytkową drewnianą zabudową, zaprasza na jedyną w swoim rodzaju imprezę.

Organizator: Stowarzyszenie na Bursztynowym Szlaku, 34-143 Lanckorona 16

(33) 876 34 01, nbs.lanckorona@gmail.com, www.nbs.org.pl 

20.06.2010, Opatów, woj. świętokrzyskie

Jarmark Opatowski 

Coroczne święto miasta i gminy Opatów, nawiązujące 

w swym charakterze do historycznych jarmarków 

odbywających się w Opatowie od średniowiecza. Pod- 

czas jarmarku bogato prezentują się rzemieślnicy, 

twórcy ludowi uprawiający dawne, a już ginące za- 

wody, takie jak kowalstwo, garncarstwo, plecionkar-

stwo. W trakcie imprezy dla uczestników przygotowa-

ny jest szereg dodatkowych atrakcji występy zespo-

łów ludowych, pokazy obrzędowe, kiermasze ręko- 

dzieła.

Organizator: Urząd Miasta i Gminy Opatów, 

Pl. Obrońców Pokoju 34, 27-500 Opatów

(15) 868 13 00, promocja@opatow.um.gov.pl

www.opatow.um.gov.pl 

K alendar z  w ydar zeń na Zielonych Szlak ach -  Greenways w Polsce

13.02.2010, Chełmno, IX Obchody Dnia Świętego Walentego

7-8.05.2010,  Ostrowiec Świętokrzyski, Dni Ziemi   

8.05.2010, Lipsko, Święto Kwitnącej Wiśni

21-23.05.2010, Lipsko – Solec – Chotcza, V Rajd „W Poszukiwaniu Żółwia i Dinozaura”

25.05.2010 / 30.05.2010 / 20.06.2010, Gruczno, „Jarmark Gruczeński”

29.05.2010, Solec, Królewski Flis Wiślany 

11-13.06.2010, Ostrowiec Świętokrzyski, Piknik Gombrowiczowski  

11-20.06.2010, Kobyłka, Międzynarodowy Festiwal „Perła Baroku - Koncerty Mistrzów“  

www.kobylka.pl

19.06.2010, Zielonka, „Wianki” - powitanie lata

25.06.2010, Starogród, Noc wianków nad Jeziorem Starogrodzkim

4.07-29.08.2010, Lipsko, Solec, Sienno, Janowiec, Bałtów,  Tarłów, ROWEREM PO POWIŚLU 

– wakacyjny cykl turystycznych wyjazdów rowerowych

10-11.07.2010, Chełmno, XI Chełmińskie Spotkania z Folklorem - XI Jarmark Jaszczurczy 

www.chdk.pl

24.07.2010, Opatów, Turniej rycerski o szablę Kancerza Krzysztofa Szydłowieckiego 

www.opatow.um.gov.pl

21-22.08.2010, Bałtów, Świętokrzyskie Święto Pszczoły

21-22. 08.2010, Gruczno, „Festiwal Smaku” w Grucznie 

09.2010, Zielonka, „Zielonka – Zielono – Zdrowo” - pieszy rajd Zielonkowskim Zielonym 

Szlakiem, lokalna pętlą Bursztynowego Szlaku Greenways.

www.zielonkowskizielonyszlak.pl 

11-12.09.2010, Bałtów, IV Świętokrzyski Piknik Jurajski

11-12.09.2010, Zielonka, Obchody Dni Miasta Zielonka 

www.ok.zielonka.pl 

12.09.2010, Kiełp, Biesiada Królewska w Kiełpiu

22.09.2010, Opatów, Rajd rowerowy Bursztynowym Szlakiem Greenways podczas obchodów 

Dnia bez samochodu w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności. 

www.opatow.um.gov.pl 

pażdziernik 2010, Zielonka, Przegląd piosenki turystycznej Dwukropek 

20.11.2010, Opatów, Święto młodego wina francuskiego i opatowskiego

19.12.2010, Lipsko, III Bożonarodzeniowy Jarmark Świąteczny



W ramach inicjatywy greenway mieszkańcy terenów wzdłuż szlaku zachęcani są do sadzenia 

lokalnych odmian drzew owocowych, aby zielony szlak Kraków-Morawy-Wiedeń stał się w przy- 

szłości najdłuższą aleją drzew owocowych w Europie.

Szlak Kraków - Morawy - Wiedeń Greenway umożliwia poznanie dziedzictwa przyrodniczego 

i kulturowego trzech krajów - Polski, Czech i Austrii. Trasa prowadzi głównie przez płaskie tereny 

i łagodne wzgórza, do pokonania jest tylko kilka stromych zboczy. W regionie tym znajduje się 

wiele obiektów o dużej wartości przyrodniczej, kulturowej lub historycznej, z których kilka zostało 

wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO (Kraków, Oświęcim i Ołomuniec).

Kraków-Morawy-Wiedeń Greenways to szlak dziedzictwa przyrodni-

czo-kulturowego tworzony w oparciu o sieć tras rowerowych, pie- 

szych, wodnych, konnych oraz edukacyjnych ścieżek tematy- 

cznych. Jego oś główną stanowi 780-kilometrowa trasa 

rowerowa, która łączy zabytkowe miasta i mia- 

steczka, a także cenne przyrodniczo, krajo- 

brazowo i kulturowo tereny wiejskie 

w samym sercu Europy Środkowej. 

Trasa zaczyna się w Krakowie na 

Jurze Krakowsko-Częstochow-

skiej i biegnie przez Dolinę 

Oświęcimską, Ziemię 

Pszczyńską, i Śląsk Cie- 

szyński. Szlak prowadzi 

przez Beskidy na po- 

graniczu polsko-cze-

skim, a następnie przez 

Morawy Południowe, 

gdzie pośród winnic 

dociera do Dolnej 

Austrii i Wiednia. 



15.03-3.04.2010, Cieszyn, Kiermasz Wielkanocny „Pod Florianem” 

Cieszyńskie Kiermasze Świąteczne

23-25.04.2010, Cieszyn, Międzynarodowy Festiwal Tańca

Szkoła Tańca Evita, www.evitadance.com 

25.04.2010, Cieszyn, „Cieszyński Fortuna Bieg” 

MOSiR Cieszyn

28.04-3.05.2010, Cieszyn, Przegląd Filmowy „Kino na Granicy”

Stowarzyszenie „Kultura na Granicy”.

maj 2010, Kwaczała – Stare Dworzysko, VII Majówka Kwaczalska 

Stowarzyszenie Przyjaciół Kwaczały, www.kwaczala.pl

9.05.2010, Cieszyn, Fabularna gra miejska - zagubieni w czasie Trzej Bracia

Biuro Promocji i Informacji UM w Cieszynie

23.05.2010, Wygiełzów, Nadwiślański Park Etnograficzny, XVI Przegląd Zespołów Obrzędowych

www.mnpe.pl

24-28.05.2010, Cieszyn, XXI Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Bez Granic” 

Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka

6.06.2010, Wygiełzów, Nadwiślański Park Etnograficzny, XVI Konkurs Potraw Regionalnych

www.mnpe.pl

18-20.06.2010, Cieszyn, "Święto Trzech Braci"

COK Dom Narodowy, Kass Strelnice

4.08.2010, Cieszyn, Tour de Pologne - Meta IV etapu 67 Wyścigu Kolarskiego Tour de Pologne 

UCI Pro Tour zaliczanego do Kolarskiej Ligi Mistrzów. 

Firma "Lang Team" Sp. z o. o. oraz Miasto Cieszyn

K alendar z  w ydar zeń na Zielonych Szlak ach -  Greenways w Polsce

9-13.06.2010, Jastrzębie Zdrój, woj. śląskie, małopolskie 

Rajd Rowerowy na trasie - Wadowice- Wieliczka - Kraków- Oświęcim- Jastrzębie Zdrój. W trakcie 

rajdu będzie można odwiedzić liczne zabytki oraz miejsca przyrodniczo cenne wzdłuż szlaku, 

poznać inicjatywy lokalne oraz wziąć udział w lokalnych imprezach promujących produkty 

lokalne wzdłuż zielonego szlaku.

Organizator: Koło "KROKUS" przy Oddziale PTTK w Jastrzębiu Zdroju

509 614 940, krokus@jasnet.pl, www.pttk.jasnet.pl/krokus.php 

12.06.2010, Cieszyn, woj. śląskie 

Festiwal Kulinarny „Cieszyńskie smaki 2010” 

Pierwsza edycja polsko-czeskiego Festiwalu Kulinarnego zorganizowana pod patronatem 

honorowym Europejskiego Stowarzyszenia Kucharzy Euro – Toques. 

W programie m.in.:

- Konkurs na najlepsze danie cieszyńskie (zupa, drugie danie oraz deser) w kategoriach: szkoły 

gastronomiczne oraz profesjonaliści. W jury: Jean Bos, Karol Okrasa, Waldemar Hołówka, Karel 

Drapal;

- „Co cieszyniacy jedli 1200 – lat temu” czyli kuchnia staropolska – pokaz mistrza Waldemara 

Hołówki; 

- „Co cieszyniacy będą jedli za 1200 – lat” czyli kuchnia przyszłości - pokaz kuchni molekularnej 

mistrza Jeana Bos'a;

- prezentacja „ciastka 1200-lecia” - przygotowanego przez Hotel Orbis „Halny” z Cieszyna;

- Gotowanie gulaszu cieszyńskiego na dużej patelni – dochód ze sprzedaży przeznaczony na 

Fundację Braci Golec i na wypoczynek niezamożnych dzieci cieszyńskich; 

- kiermasz kulinarny – degustacje i promocje etc.;

- występy artystyczne w trakcie Festiwalu;

- godz. 21.00 - Koncert zespołu Myslovitz.

Festiwal pod patronatem medialnym dwumiesięcznika i portalu Gastronomia Polska i in. mediów 

branżowych.

Organizator: Urząd Miejski – Biuro Promocji i Informacji.

kwiecień i październik 2010, Ziemia Oświęcimska, Płd. część Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej 

Dni drzewa na Greenways. Kontynuacja akcji tworzenia najdłuższej alei drzew w Środkowej 

Europie. W ramach akcji oprócz sadzenia różnych gatunków drzew odbędą się prelekcje dotyczące 

roli drzew a naszym otoczeniu, przejazdy rowerowe, konkursy.

Organizator: Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 

www.krakowwieden.pl, www.greenways.pl 
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Zielony Rower – Greenway Karpaty Wschodnie to między-

narodowy szlak dziedzictwa łączący atrakcje przyrodnicze 

i kulturowe bieszczadzkiego pogranicza, warsztaty twór- 

ców ludowych, galerie oraz lokalne inicjatywy na rzecz 

ochrony przyrody i dziedzictwa kulturowego. Bieszczady to 

najdalej na południowy wschód wysunięty region Polski, 

będący częścią wielkiego łuku Karpat Wschodnich - świata 

przyrody bez granic. Od stuleci region ten był miejscem sty- 

kania się różnych kultur, narodów i grup etnicznych - Woło- 

chów, Łemków, Bojków, Żydów, Romów, Rusinów, Polaków, 

Słowaków, Ukraińców i Węgrów. Bieszczady dzisiaj to także 

jeden z najrzadziej zamieszkanych obszarów górskich 

w Europie, ich znaczną część zajmują fragmenty pierwotnej 

puszczy karpackiej, które nadal zamieszkują duże ssaki dra- 

pieżne z niedźwiedziem, wilkiem i rysiem na czele.

Główna oś szlaku rowerowego Zielony Rower w Bieszcza-

dach liczy 125 km, a przylegające do niej pętle lokalne oraz 

inne szlaki tematyczne blisko 1300 km, rozciągając się na 

obszarze 2428,6 km2 i przebiegając przez pierwszy na 

świecie trójstronny rezerwat biosfery UNESCO „Karpaty 

Wschodnie”. Podróżując szlakiem, można poznać oryginal-

ne przedsięwzięcia z zakresu ekoturystyki i wspierania 

lokalnego rzemiosła, posmakować regionalnej kuchni, 

posłuchać muzyki i poczuć prawdziwą atmosferę europej-

skich kresów. Idea szlaku opiera się na założeniu, że wspól-

ne zasoby i atrakcje dziedzictwa kulturowo-przyrodniczego 

polsko-słowacko-ukraińskiego pogranicza powinny stano-

wić źródło zaspokajania potrzeb przez jego mieszkańców 

oraz stanowić podstawę rozwoju markowych usług ofero- 

wanych na światowym rynku turystycznym. 
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3-4.07.2010, plac festynowy w Lutowiskach.

IX Targi Końskie

Impreza nawiązująca do przedwojennej tradycji, organi-

zowania jarmarków w Lutowiskach. Podczas imprezy 

można wziąć udział w aukcji koni, podziwiać jazdę w 

stylu west, skoki jeździeckie, gwóźdź programu - ścieżka 

huculska, dodatkowe atrakcje to: jadło regionalne, targi 

produktów lokalnych, występy zespołów folkowych, 

gościnnie monocykliści. 

Ekomuzeum „Trzy Kultury”

Organizator: Gminny Ośrodek Kultury w Lutowiskach

(13) 461 03 22, 501 799 092, gok@lutowiska.pl 

www.lutowiska.pl

1.08.2010, Zatwarnica, przy Bojkowskiej Chacie.

Kiermasz Bojkowski w Zatwarnicy „W krainie Bojków”

Impreza integracyjna, promująca miejscowe produkty, 

m.in. pszczelarstwo, rękodzieło, wikliniarstwo, zbierac-

two ziół. W programie pokaz rękodzielniczy, kiermasz, 

regionalne jadło, występy zespołów ludowych i folko- 

wych.

Ekomuzeum „W Krainie Bojków” 

Organizator: Stowarzyszenie Społeczne Dzieciom Biesz- 

czadzkiej Szkoły w Zatwarnicy 

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lutowiskach 

691 190 687, magda.stanisławska@wp.pl
Targi Końskie, Lutowiska

20-22.08.2010, plac festynowy w Lutowiskach.

II Karpackie Dni Zielonej Turystyki

W programie kiermasz, jadło i muzyka, wystawy fotograficzne, targi publikacji ekoturystycznych, 

karpacki przegląd filmów przyrodniczych, edukacyjne imprezy plenerowe: „Dzikie Karpaty” 

i Zielona Turystyka Karpacka, wycieczki edukacyjne i warsztaty terenowe pod hasłem Zielona 

Turystyka w Praktyce. 

Ekomuzeum „Trzy Kultury” 

Fundacja Bieszczadzka

(13) 469 72 97, biuro@fundacja.bieszczady.pl, www.fundacja.bieszczady.pl
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30.01.2010, Wetlina - Wola Michowa, IV Bieszczadzki Bieg Narciarski Szlakiem Kolejki Leśnej

www.komancza.info 

1.05.2010, Lesko, „Bieszczadzkie Zadumania”, www.bdk.lesko.pl

23.05.2010, Zahoczewie k. Baligrodu, Kiermasz Kwiatowy, www.baligrod.pl

25-29.05.2010, Polska, Słowacja, Ukraina, Węgry, V Międzynarodowy rajd rowerowy "Śladami 

przygód dobrego wojaka Szwejka", www.bieszczady-online.pl 

30.05.2010, Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku, Jarmark Folklorystyczny  

www.mbl.sanok.pl

11-12.06.2010, Lesko, Bieszczadzkie Lato z Książką, www.bdk.lesko.pl

czerwiec 2010, Lesko, Święto Bieszczadzkich Inicjatyw Lokalnych i Wolontariatu  

www.fundacja.bieszczady.pl 

3-4.07.2010, Bóbrka k. Soliny, VI Bibułkalia, www.bobrka.com

4.07.2010, Zagórz, XIII Zagórski Zjazd Kapel Ludowych, www.mgokis-zagorz.pl

24-25.07.2010, Lesko, Festiwal Kultur Karpackich i Euroregionalny Jarmark Karpacki 

www.bdk.lesko.pl

1.08.2010, Baligród, Jarmark Baligrodzki, www.baligrod.pl

sierpień 2010, Mokre, XIX Święto kultury nad Osławą, www.mgokis-zagorz.pl

6-7.08.2010, park „Pod Dębami” w Ustrzykach Dolnych, X Karpacki Jarmark Turystyczny

www.fundacja.bieszczady.pl

7.08.2010, plac festynowy w Lutowiskach, Dzień Żubra, www.lutowiska.pl

7-8.08.2010, Lesko, XV Agrobieszczady, www.bdk.lesko.pl

8.08.2010, Dźwiniacz Dolny, Gospodarstwo „U Flika”, X Święto Chleba – od ziarenka do bochenka

www.uflika.com.pl

14-15.08.2010, Orelec, Chlebem łamanie, www.stowarzyszenie.orelec.pl

20-24.08.2010, Świnoujście – Ustrzyki Górne, Gigamaraton rowerowy „Bałtyk - Bieszczady Tour 

1008”, www.bieszczady-online.pl

sierpień 2010, Cisna, X „Bieszczadzkie Anioły” – Festiwal Sztuk Różnych  

www.bieszczadzkieanioly.art.pl

17-19.09.2010, Sanok – Medzilaborce - Sanok, Maraton rowerowy „Velo Carpathica” 

www.bieszczady-online.pl

19.09.2010, Rudenka, Święto Pieczonego Ziemniaka, www.olszanica.pl

13.11.2010, Cisna, „Bieszczadzkie Zaduszki Folkowe”, www.cisna.pl

 



Greenway Naszyjnik Północy to szlak rowerowy długości 870 km, prowadzący przez malownicze 

tereny Środkowego i Wschodniego Pomorza w Polsce północnej, ukształtowane 12 tys. lat temu 

przez lodowiec. Szlak przebiega przez pojezierza: Drawskie, Bytowskie i Krajeńskie, które oferują 

różne możliwości rekreacji i wypoczynku. 

Region może pochwalić się szerokim wachlarzem tradycyjnych produktów, takich jak ekologicz-

na mąka z tradycyjnego młyna w Debrznie, chleb z Barwic pieczony w gospodarstwach agrotu-

rystycznych, wyroby rękodzielnicze z witek brzozowych ze Skowranek, kompozycje z suszonych 

kwiatów, wyroby ceramiczne z Człuchowa oraz tradycyjny haft kaszubski.

Dziedzictwo kulturowe Kaszub, Krajny i Pomorza Środkowego tworzy barwną mozaikę. Liczne 

zabytki architektury, dwory i pałace w otoczeniu parkowego starodrzewia, wiekowe kościoły, 

ryglowe, z kamienia ciosanego i czerwonej cegły, wzbogacają niepowtarzalne piękno polodow-

cowego krajobrazu. Na trasie napotykamy ścieżki edukacyjno-przyrodnicze. Fenomenem na 

skalę europejską są kamienne kręgi w Odrach i Leśnie oraz kalwaria w Wielu. Ofertę pobytową 

wzbogacają rozwijające się gospodarstwa agroturystyczne.
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maj 2010, Debrzno, woj. pomorskie 

Majówki na szlaku 

Cykl lokalnych imprez pieszych i rowerowych na szlaku Greenways - Naszyjnik Północy na terenie 

powiatu człuchowskiego i złotowskiego. 

Organizator: Fundacja Naszyjnik Północy

ul. Ogrodowa 26, 77-310 Debrzno

(59) 833 53 23, biuro@naszyjnikpolnocy.pl, www.naszyjnikpolnocy.pl

2-4.07.2010, Złotów, woj. wielkopolskie 

Euro Eco Meeting

W pierwszy weekend lipca w Złotowie odbywa się największa w kraju impreza ekologiczna 

- odbywają się konkursy wiedzy i piosenki ekologicznej, „Spotkania Młodych Ekologów” z Europy. 

W wyniku akcji powszechnego sadzenia drzew, będącej inauguracją EEM powstał już m. in. 7-hek-

tarowy Park Europejski. 

Organizator: Urząd Miasta Złotów

Aleja Piasta 1, 77-400 Złotów

(67) 263 26 40, urzad@zlotow.pl, www.bip.zlotow.pl

wrzesień-październik 2010, Debrzno, woj. pomorskie 

Debrzneńska Jesień

Cykl imprez rekreacyjno-turystycznych, podsumowanie sezonu turystycznego na obszarze Naszyj-

nika Północy zakończony balem „Debrzneńskiej Jesieni”. 

Organizatorzy: Fundacja Naszyjnik Północy

ul. Ogrodowa 26, 77-310 Debrzno

(59) 833 53 23, biuro@naszyjnikpolnocy.pl, www.naszyjnikpolnocy.pl

Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno”

ul. Ogrodowa 26, 77-310 Debrzno

(59) 833 57 50, stowdeb@pro.onet.pl, www.stowdeb.pl
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Cały rok, Debrzno, Warsztaty edukacyjne „Od ziarenka do bochenka…”

www.naszyjnikpolnocy.pl

13.03.2010, Czarne, XIII Zimowy Spływ Kajakowy „Z Husarią po Czernicy” 

www.husaria.pinger.pl 

1-3.05.2010, Czarne, IV Spływ Kajakowy „Majówka z Husarią” - rzeka Łeba 

www.husaria.pinger.pl 

8-9.05.2010, Złotów, Międzynarodowe Targi Agroturystyczne

www.zlotow-powiat.pl 

29.05.2010, Czarne, XVIII Rajd Rowerowy z Husarią „Otwarcie sezonu” - Szlakiem Zwiniętych 

Torów 

www.husaria.pinger.pl 

maj 2010, Stara Wiśniewka, Dni Kwitnących Wiśni

www.zlotow-powiat.pl

12.06.2010, Czarne, Rodzinny spływ kajakowy z Husarią rzeką Zbrzycą

www.husaria.pinger.pl

15-18.07.2010, Czarne, XII Ogólnopolski Spływ kajakowy „Z Husarią po Czernicy” 

www.husaria.pinger.pl

4.09.2010, Złotów, VIII Leśny Rajd Rowerowy z finałem w Lipce

www.pila.lasy.gov.pl/zlotow 

25.09.2010, Czarne, XI Spływ kajakowy z Husarią „Pieczony Ziemniak”

www.husaria.pinger.pl

2.10.2010, Czarne, XX Rajd Rowerowy z Husarią „Pieczony Ziemniak” 

www.husaria.pinger.pl 

październik 2010, Debrzno, Konkurs Marki Lokalnej w kategorii: Ważna Społecznie Inicjatywa 

oraz Rękodzieło Ludowe i Artystyczne 

www.naszyjnikpolnocy.pl



Szlak Odry to ponad siedmiuset kilometrowa sieć tras rowerowych, szlaków 

wodnych, tras pieszych i edukacyjnych, prowadzących przez najbardziej malownicze 

zakątki doliny Środkowej Odry. Główną oś szlaku tworzy tzw. Rowerowy Szlak Odry, 

oznakowany i biegnący po obu stronach rzeki od Oławy, przez Wrocław, aż do 

Kostrzynia. Największymi atutami szlaku są liczne starorzecza, łąki zalewowe, 

atrakcje turystyczne ukazujące historię tych terenów oraz malownicze krajobrazy. 

Uruchomienie szlaku zainspirowało mieszkańców do podjęcia działań związanych 

z ekoturystyką, edukacją ekologiczną, społeczną ochroną przyrody, lokalnymi 

produktami i dziedzictwem kulturowym (ekomuzea).

Szlak stanowi przykład, w jaki sposób inicjatywa typu "greenway" może pomóc 

w wykorzystaniu korzyści wynikających z programu Natura 2000 zarówno dla środo-

wiska naturalnego, jak też dla rozwoju społeczności lokalnych. Trasa łączy ze 

sobą kilka ważnych obszarów chronionych i rezerwatów - między innymi 

Park Narodowy Ujścia Warty, Krzesiński Park Krajobrazowy, Grądy 

Odrzańskie (obszar proponowany do programu Natura 2000).

Głównym celem Szlaku Odry jest ukazanie turystom specy-

fiki przyrody obszarów nadrzecznych oraz mozaiki 

kulturowej wzdłuż Odry - rzeki granicznej. Aby zre- 

alizować to ambitne zadanie, wzdłuż osi głównej 

szlaku powstają liczne atrakcje turystyczne. 

Wzdłuż trasy rowerowej, co kilkanaście kilome-

trów znajdują się tablice informacyjne i mapy 

pokazujące najciekawsze atrakcje turystycz-

ne w okolicy, są również miejsca, w któ- 

rych można odpocząć. Przy trasie zlokali-

zowano też pola namiotowe. Wzdłuż 

szlaku wodnego zlokalizowane są nie- 

wielkie przystanie, z miejscami na 

piknik oraz na rozbicie namiotu.
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26.06-11.07.2010, Brzeg – Szczecin, woj. opolskie, dolnośląskie, lubuskie, zachodniopomorskie 

Flis Odrzański 2010 

Spływ Odrą tratwami i wszelkimi innymi jednostkami, w trakcie spływu liczne pokazy, koncerty 

i festyny w miejscach postoju. Flis Odrzański to przedsięwzięcie na rzecz tworzenia w powiązaniu 

z rzeką Odrą paneuropejskiego korytarza transportowego oraz ożywienia turystycznego regio- 

nów nadodrzańskich.

Organizator: Zarząd Główny Ligi Morskiej i Rzecznej, Biuro Flisu Odrzańskiego w Szczecinie 

al. 3 Maja 1a, 70-214 Szczecin, (91) 489 12 05, rektorat@wset.pl, www.flisodrzanski.pl

21-22.08.2010, Lubiąż, woj. dolnośląskie 

Inscenizacja historyczna „Oblężenie klasztoru”

Impreza historyczna, w której rycerstwo z XV w. grabi i plądruje klasztor cystersów w Lubiążu. 

Inscenizacja w sposób widowiskowy przedstawia realia średniowiecza, oprócz samej bitwy pod 

klasztorem na dziedzińcu klasztoru odbywa się festyn i zabawa taneczna.

Ekomuzeum Cysterskie 

Organizatorzy: Stowarzyszanie Lubiąż i Bractwo Rycerskie Ziemi Legnickiej 

607 636 246, 609 835 798, www.oblezenieklasztoru.pl

25-26.09.2010, Przemków, dolnośląskie 

XI Dolnośląskie Święto Miodu i Wina

Dwudniowa, ogólnopolska impreza obfituje w wiele atrakcji, do których można zaliczyć m.in. 

poczęstunek kromką chleba z miodem, konkursy na najlepsze wino i miód oferowane podczas 

ŚMiW, najlepsze produkty lokalne Wrzosowej Krainy.

Jednak najważniejszym aktorem podczas Święta są różnogatunkowe miody, z certyfikowanym 

unijnie miodem wrzosowym z Borów Dolnośląskich na czele. Miody, miody pitne, wina, produkty 

pszczele dostępne są na licznych stoiskach i straganach rozstawionych w zabytkowym parku 

miejskim. Miłośnicy sportu też znajdą coś dla siebie. Tradycją Święta jest Ogólnopolski Bieg po 

Miód, w którym zwycięzcy oraz każde dziecko, które dobiegnie do mety zostają obdarowani 

czarką miodu. 

Ekomuzeum Wrzosowej Krainy 

Organizatorzy: Urząd Miejski w Przemkowie

ul. Plac Wolności 25, 59-170 Przemków 

Kontakt: Marta Mendrzycka-Nicewicz, (76) 83 20 477, marta@przemkow.pl, www.przemkow.pl

Przemkowski Ośrodek Kultury

ul. Głogowska 17, 59-170 Przemków

Osoba do kontaktów: Bogumiła Ornatowska-Cichoszewska

(76) 83 19 493, pok.przemkow@wp.pl 
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marzec 2010, Wołów, Muzyczne pory roku – Muzyczna Wiosna

Wiejski Ośrodek Kultury w Wołowie, (71) 389 26 43, www.wok.wolow.pl  

maj 2010 , Wołów, Dni Wołowa połączone z „Szli na zachód osadnicy”

Wiejski Ośrodek Kultury w Wołowie, (71) 389 26 43, www.wok.wolow.pl  

28-30.05.2010, Środa Śląska, „Dni Środy Śląskiej” 

Dom Kultury w Środzie Śląskiej (71) 317 32 11, 396 63 82, dk@srodaslaska.pl, www.srodaslaska.pl  

19.06.2010, Radoszyce, Noc Świętojańska nad Odrą 

Chobieński Ośrodek Kultury, (76) 843 95 19, 843 95 09, chok-chobienia@wp.pl 

26-28.06.2009, Uraz – Głogów, VII Spływ Kajakowy Szlakiem Odry 

Fundacja Partnerstwo Doliny Środkowej Odry, Rafał Plezia, rafalplezia@op.pl

lipiec – sierpień 2010, Michałów, XXX Łemkowska Watra na Obczyźnie

Zarząd Główny Stowarzyszenia Łemków, ul. Zofii Kossak 6, 59-220 Legnica 

Osoba do kontaktów: Łukasz Woźniak (sekretarz Zarządu: (76) 85 628 46; Biuro Zarządu Głównego: 

(76) 862 99 92 - wtorek, piątek od 17.00 do 19.00).

Biuro WATRY w Michałowie: (76) 817 45 21 (tylko podczas odbywających się imprez)

www.stowarzyszenielemkow.pl

3.07.2010, Naroczyce, Święto Kapusty

Chobieński Ośrodek Kultury (76) 84 39 519, 84 39 509, chok-chobienia@wp.pl  

10-11.07.2010, Krzelów, Lipcówka w Krzelowie 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju gospodarczego i kulturalnego sołectwa Krzelów- Młoty, Jezierzy-

ca, 602 298 652, jezierzyca.krzelow@vp.pl  

sierpień 2010, Białawy Małe, Święto Pieroga Kresowego

Stowarzyszenie  na Rzecz Rozwoju Wsi Białawy i Białawy Małe  

693 872 115, promocjaug@winsko.pl 

7.08.2010, Chobienia, Biesiada nad Odrą

Chobieński Ośrodek Kultury, (76) 84 39 519, 84 39 509, chok-chobienia@wp.pl  

ok. 20.08.2010, Wietszyce, Biesiada Dziadoszan 

Stowarzyszenie Regionalne „Nadodrzański Zakątek”, 607 773 758, nadodrzanskizakatek@o2.pl 

wrzesień – październik 2010, Wołów, woj. dolnośląskie, Międzynarodowy Festiwal Organowy 

„Cantus Organi”

 Wiejski Ośrodek Kultury w Wołowie, (71) 389 26 43, www.wok.wolow.pl  

18-19.09.2010, Wińsko, Dni Winobrania i Bociana, www.winsko.pl  

listopad 2010, Wołów, Festiwal piosenki patriotycznej „Od wolności do miłości”  

Wiejski Ośrodek Kultury w Wołowie, (71) 389 26 43, www.wok.wolow.pl  



Jako trasa rowerowa, 

Podlaski Szlak Bociani łączy 

ze sobą cztery parki naro- 

dowe: Białowieski, Narwiań- 

ski, Biebrzański i Wigierski. 

Swoją unikalność zawdzię-

cza występowaniu wielu sku- 

pisk bocianów gniazdują- 

cych w dolinie Narwi i Biebrzy. 

Dlaczego bociany właśnie te miejsca 

lubią najbardziej, dlaczego tu wracają? 

Odpowiedź jest prosta. Cisza, spokój, bo- 

gactwo pożywienia wynikające z warunków 

naturalnych, pobliża rzek, łąk i mokradeł, powo-

dują, że ptaki te czują się tu wyśmienicie i pojawiają 

się co rok.

Już dzisiaj zapraszamy wszystkich rowerzystów, którzy spragnieni piękna krajobra-

zów, kontaktu z gościnnymi, otwartymi ludźmi, pragną aktywnie odpocząć z dala od 

zgiełku wielkich miast. Tylko tutaj turysta najlepiej pozna życie i zwyczaje bociana 

białego, utrwalonego w świadomości turystów z kraju i z zagranicy jako najbardziej 

charakterystyczny element polskiego krajobrazu.

Główni użytkownicy szlaku to rowerzyści. W wielu punktach na szlaku można jednak wypoży-

czyć kajaki, popływać tradycyjną łodzią „pychówką", pojeździć konno.

www.wrotapodlasia.pl/pl/turystyka/szlaki+turystyczne/Podlaski_Szlak_Bociani.htm 
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2.05.2010, Osowiec – Twierdza, woj. podlaskie 

Targi Ginących Zawodów - na imprezę zapraszają twórcy ludowi, rzemieślnicy oraz producenci 

żywności ekologicznej z okolic Biebrzańskiego Parku Narodowego, Kurpiowszczyzny oraz Warmii 

i Mazur. Podejrzeć można o wiele więcej, a w przerwie skosztować kozicowego piwa, swojskich 

serów, miodów i wiejskich wypieków. 

Organizator: Biebrzański Park Narodowy 

Osowiec-Twierdza 8, 19-110 Goniądz, (85) 738 06 20, www.biebrza.org.pl 

29-30.05.2010, Dolina Górnej Narwi, woj. podlaskie

I Podlaski Akademicki Rajd Wielodyscyplinowy - uczestnicy mają do wyboru trzy rodzaje tras: 

kajakową, rowerowe i piesze. Wszystkie grupy rajdowe spotykają się pierwszego dnia po południu 

w ośrodku wypoczynkowym nad rzeką Narew w okolicach miejscowości Ploski, gdzie odbywają 

się imprezy towarzyszące, m.in. zawody w marszach na orientację, questing, konkursy krajoznaw-

cze, wieczorek artystyczny przy ognisku. Drugiego dnia poszczególne grupy kontynuują wędrów-

kę swoimi trasami. 

Organizator: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Regionalny Oddział w Białymstoku

ul. Waryńskiego 30, 15-461 Białystok

(85) 744 56 50, 85 744 55 60, ro.pttk.bialystok@neostrada.pl, http://bialystok.pttk.pl

V Mistrzostwa Europy w Koszeniu Bagiennych 

Łąk dla Przyrody „Biebrzańskie Sianokosy" 

Celem imprezy jest ocalenie liczącej setki lat 

tradycji koszenia podmokłych łąk oraz spopula-

ryzowanie idei czynnej ochrony przyrody tere- 

nów bagiennych. Organizatorzy mają na celu 

rozwinięcie współpracy pomiędzy parkami 

narodowymi i krajobrazowymi a organizacjami 

lokalnymi i regionalnymi w zakresie ochrony 

przyrody, edukacji ekologiczna, kultury, turysty-

ki. 

Organizator: Biebrzański Park Narodowy 

Osowiec-Twierdza 8, 19-110 Goniądz

(85) 738 06 20, www.biebrza.org.pl 

 

Biebrzańskie Sianokosy

21.08.2010, Biebrzański Park Narodowy, woj. podlaskie

K alendar z  w ydar zeń na Zielonych Szlak ach -  Greenways w Polsce

Cały rok, Osowiec – Twierdza

Wszechnica Biebrzańska

www.biebrza.org.pl 

Pierwsza niedziela każdego miesiąca, Kiermusy

Jarmark Staroci i Rękodzieła Ludowego 

www.kiermusy.com.pl 

7-9.05.2010, Tykocin

Zdobycie Tykocina 

Narwiańskie Stowarzyszenie Krajoznawcze w Tykocinie 

505 725 160, adamrudawski@wp.pl 

24-28.03.2010, Trzcianne 

Festiwal Filmowy „Braci Wagów” 

www.wagabrothersfestival.org.pl

9-15.05.2010, Hajnówka

Międzynarodowy Festiwal Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej 

www.festiwal.cerkiew.pl 

sierpień 2010, Białowieża 

Polowanie króla Jagiełły 

www.bialowieza.gmina.pl

22.08.2010, Osowiec – Twierdza

Biebrzańskie Targi Twórczości i Sztuki Ludowej

 „Sto pomysłów dla Biebrzy” 

www.biebrza.org.pl 

21-22.08.2010, Tykocin 

Podlaska Biesiada Miodowa 

www.biesiadamiodowa.pl 

28-29.08.2010, Kurowo 

Biesiada Miodowa w Kurowie

www.biesiadamiodowa.pl 

5.09.2010, Kruszewo

Ogólnopolski Dzień Ogórka

październik 2010, Białowieża

„Białowieski Bieg Żubra”  

www.bialowieza.gmina.pl/artykul,249.html 
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„Przyjazny Rowerom” (Bike Friendly) to krajowy system certyfikacji obiektów turystycznych i in- 

nych, które promują zrównoważony transport uwzględniający specyficzne potrzeby rowerzystów 

i turystów rowerowych.

Najważniejszym celem certyfikatu „Przyjazny Rowerom”  jest długoterminowe polepszenie usług 

i infrastruktury dla rowerzystów oraz turystów poruszających się na rowerze w Polsce. Wśród 

korzyści dla firm i instytucji, które pozyskają certyfikat trzeba wymienić przede wszystkim:

Podobne certyfikaty są wdrażane w innych krajach europejskich - w Republice Czeskiej, Niem- 

czech, Austrii, Szwajcarii, Chorwacji, na Słowacji i Węgrzech.

W Polsce kryteria certyfikatu „Przyjazny Rowerom”  dzielą się na pięć kategorii:

obiekty turystyczne 

1. obiekty noclegowe, 

2. punkty gastronomiczne, 

3. pola kempingowe i domków kempingowych, 

4. atrakcje (obiekty) turystyczne, 

inne obiekty 

5. inne obiekty promujące zrównoważony transport (obiekty handlowe i usługowe oraz instytu-

cje promujące transport zrównoważony i rowerowy).

Do końca 2009 r. przyznano w całej Polsce 52 certyfikaty „Przyjazny Rowerom”.



O nas
Fundacja Partnerstwo dla Środowiska jest kontynuatorem programu Environmental Partnership 

for Central Europe (EPCE), który wspierał organizacje ekologiczne w Europie Środkowo-Wschod-

niej w latach 1992 – 1996. Program realizowała amerykańska Fundacja The German Marshall Fund 

of the US w latach 1992 – 1996. 

Od 1997 roku Fundacja wspiera przedsięwzięcia, które wprowadzają zasady zrównoważonego 

rozwoju w codzienne życie Polaków. 

Jak działamy?
Fundacja kreuje i realizuje wieloletnie programy tematyczne w partnerstwie 

z organizacjami pozarządowymi, firmami oraz instytucjami publicznymi. Działania te obejmują 

m.in. pomoc finansową, doradczą, szkoleniową, tworzenie sieci współpracy i upowszechnianie 

innowacyjnych pomysłów na działania przyczyniające się do zrównoważonego rozwoju. 

Dzięki wsparciu partnerów i darczyńców, programy Fundacji są nieustannie rozwijane zgodnie 

z lokalnymi potrzebami. Środki na ich realizację pochodzą z funduszy rządowych i samorządo-

wych, międzynarodowych programów pomocowych, fundacji filantropijnych, firm oraz od osób 

indywidualnych. 

Programy fundacji:
1. wspierają inicjatywy obywatelskie i przedsiębiorczość społeczną; 

2. propagują współpracę partnerską pomiędzy organizacjami społecznymi, firmami, samorząda-

mi, instytucjami rządowymi oraz uczelniami;

3. uwzględniają ochronę środowiska naturalnego jako podstawę życia człowieka i rozwoju nowo-

czesnej gospodarki rynkowej; 

4. promują praktyczne działania lokalne integrujące uwarunkowania społeczne, środowiskowe 

    i gospodarcze w życiu codziennym Polaków. 

 

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska

ul. Św. Krzyża 5/6, 31-028 Kraków,

tel./fax: 12 430 24 43, 430 24 65, mail: biuro@fpds.pl 

Wspieramy działania na rzecz rozwoju zrównoważonego poprzez budowanie 
partnerstwa, społeczeństwa obywatelskiego, proponowanie nowych rozwiązań 
oraz upowszechnienie sprawdzonych wzorów działań przyjaznych dla środowiska.



„Zrównoważona turystyka na Zielonych Szlakach – Greenways”
sierpień 2009 – grudzień 2010

Projekt realizowany dzięki wsparciu udzielonemu przez Islandię, Liechtenstein 
i Norwegię poprzez do�nansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a także budżetu Rzeczpospolitej Polskiej 
w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych


